
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

и Р2. № 
г. Барнаул 

О награждении Почетной 
грамотой Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-
ЗС «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Акимченкова Андрея Анатольевича, слесаря-ремонтника участка № 18 
управления канализационных сетей муниципального унитарного предприятия 
города Бийска «Водоканал», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Александрова Алексея Викторовича, составителя поездов 5 разряда 
участка железнодорожного транспорта топливно-транспортного цеха филиала 
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Бийскэнерго», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования 
филиала; 

Андрееву Елену Викторовну, директора краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский 
политехнический техникум», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с юбилейным днем рождения; 

Аникина Сергея Николаевича, менеджера по снабжению 
индивидуального предпринимателя Степанова Александра Павловича 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 65-летием со дня образования филиала; 

Вол Ольгу Ивановну, бригадира молодняка отделения № 1 племенного 
завода «Комсомольское» - филиала Федерального государственного 



2 

бюджетного научного учреждения «Федеральный Алтайский научный центр 
агробиотехнологий», за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Габдулину Юлию Флюровну, оператора машинного доения общества 
с ограниченной ответственностью «Смирненькое» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Ганжу Ирину Павловну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 129» имени 
Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Григорьева Виктора Александровича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «Победа» Калманского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Денисенко Людмилу Васильевну, ведущего инспектора центра занятости 
населения краевого государственного казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения по Поспелихинскому и Новичихинскому 
районам», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дорохову Альбину Александровну, медицинского технолога клинико-
диагностической лаборатории федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии 
и эндопротезирования» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(г. Барнаул), за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня 
образования учреждения; 

Жуковцева Олега Николаевича, монтера пути путевой машинной станции 
№ 177 - структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции по ремонту 
пути - структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту пути -
филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зурабашвили Любовь Николаевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Первомайская детская музыкальная школа № 2» 
Первомайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Ивахно Викторию Анатольевну, консультанта Аппарата 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Алтайском крае, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Канунова Сергея Васильевича, главного специалиста сектора 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан отдела по делам 
инвалидов и общественных организаций управления по социальной политике 
Министерства социальной защиты Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Карпова Виктора Николаевича, мех. дояра сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Бурановский» Павловского района 



3 

Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Кононову Наталью Ивановну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 221» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Константин Евгению Владимировну, оператора машинного доения 
молочного комплекса Н-Чемровка общества с ограниченной ответственностью 
«Агрофирма «Урожай» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства 
Алтайского края; 

Копенко Светлану Афанасьевну, учителя русского языка и литературы 
Нижнекаменской средней общеобразовательной школы - филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алтайской 
средней общеобразовательной школы № 1 им. П.К. Коршунова Алтайского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Крючкову Нину Владимировну, декана музыкального факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный институт культуры», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Ларину Инессу Евгеньевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Лаук Ирину Викторовну, делопроизводителя-архивариуса администрации 
Шипуновского сельсовета Шипуновского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Ломаеву Анну Викторовну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Лучинину Елену Николаевну, оператора по обслуживанию и ремонту 
вагонов и контейнеров Парка «В» пункта технического обслуживания грузовых 
вагонов на станции Алтайская эксплуатационного вагонного депо Алтайская -
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Махначеву Галину Михайловну, учителя химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 



4 

Николайчика Александра Александровича, тренера-преподавателя 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра 
внешкольной работы «Военно-спортивный клуб «Борец» города Барнаула, 
депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в реализацию социально-
экономической политики Алтайского края; 

Печенина Сергея Александровича, врача-рентгенолога рентгеновского 
отделения федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул), 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Повалихина Антона Николаевича, начальника отдела информационных 
технологий федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул), 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Поздееву Людмилу Анатольевну, учителя географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 113 имени Сергея Семенова» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Синицыну Галину Владимировну, заместителя министра образования и 
науки Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Стародубцеву Ольгу Алексеевну, контролера ОТК службы контроля 
качества общества с ограниченной ответственностью «Стеклопластик» города 
Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Терехова Ивана Ивановича, водителя администрации Волчихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Торопову Татьяну Александровну, оператора машинного доения участка 
животноводства общества с ограниченной ответственностью «Блиновское» 
Заринского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Хохлову Ольгу Анатольевну, техника-технолога водозабора № 1 
управления производством муниципального унитарного предприятия города 
Бийска «Водоканал», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Христолюбову Любовь Викторовну, заместителя директора по 
методической работе муниципального бюджетного общеобразовательного 



5 

учреждения «Гимназия № 1» города Бийека, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Чекина Сергея Дмитриевича, тракториста-машиниста общества 
с ограниченной ответственностью «Победа» Калманского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шестака Сергея Анатольевича, главного ветеринарного врача 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Тамбовский» 
Романовского района Алтайского края, депутата Совета депутатов Тамбовского 
сельсовета Романовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шмик Елену Ивановну, оператора машинного доения цеха 
животноводства общества с ограниченной ответственностью «Эко-Продукт» 
Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства 
Алтайского края; 

Ярославцеву Елену Романовну, главного библиотекаря 
библиографического информационного центра научно-педагогической 
библиотеки федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
педагогический университет», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с юбилейным днем рождения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


